
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 5. září 2018 

Č. j.: 2018/104788/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Stavební úpravy počítárny mincí v pobočce ČNB Brno“ 

 

 
Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy dodavatele. Dotazy jsou uvedeny níže, 

včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy. 

 

Dotaz č. 1: 

- bude přechodová lišta na podlaze v m.č. 201 mezi novým a stávajícím povrchem? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

- ano, součástí plnění je i tato přechodová lišta, dodavatelé zahrnou cenu přechodové lišty 

do ceny nové podlahy; 

 

Dotaz č. 2: 

- zasekání stávajícího svislého kabelu v m.č. 207a je ve výkazu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

- tuto položku dodavatelé zahrnou do ceny stavební přípomoci, část slaboproud; 

 

Dotaz č. 3: 

- stávající demontovaná svodidla budou nově přetřena pro nové osazení? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

- ano, stávající svodidla budou demontována a nově přetřena pro nové osazení, viz cenová 

tabulka – výkaz výměr, práce a dodávky PSV, část HSV, PSV, 

nově jsou do aktualizovaného znění cenové tabulky – výkazu výměr doplněna svodidla 

v chodbě č. 201;   
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Dotaz č. 4: 

- zárubně a prahy do místností v m.č. 214 - 216 budou povrchově obnoveny?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

- ano, zárubně a prahy do místností č. 214, 215 a 216, tj. celkem 3 ks, budou obnoveny 

a zadavatel je doplnil do aktualizovaného znění cenové tabulky – výkazu výměr; 

 

Dotaz č. 5: 

- dřevěná svodidla na stěně v m.č. 201, budou se doplňovat a opravovat? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

- svodidla v m. č. 201 budou opravena, nebudou doplňována (tj. demontáž – oprava – zpětná 

montáž), zadavatel tuto položku doplnil do aktualizovaného znění cenové tabulky – výkazu 

výměr, konstrukce zámečnické, část HSV, PSV; 

 

Dotaz č. 6: 

- kde je položka na demontáž VZT lavic ve stavební části? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

- zadavatel tuto položku doplnil do aktualizovaného znění cenové tabulky – výkazu výměr, 

ostatní konstrukce a práce, bourání, část HSV, PSV; 

 

Dotaz č. 7: 

- jaký druh a tl. izolace je požadována v podhledech položená na kazetách? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

- tyto informace jsou obsaženy v souhrnné technické zprávě, v části „zásady řešení vlivu 

instalované technologie na pracovní prostředí v interiéru objektu“ (tj. v dokumentaci 

pro ohlášení stavby, která tvoří přílohu č. 3 návrhu smlouvy). Požadavek zadavatele je 

snížení hladiny hluku v mincovně, a tím i zařazení pracovníků mincovny do nižší kategorie 

práce. Veškeré protihlukové izolace tomu musí odpovídat, tj. maximálně snížit úroveň hluku 

v místnosti. 

 

Dotaz č. 8: 

- kde je položka na demontáž a montáž kuchyňské linky - event. její dodávka?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 

- nová kuchyňská linka není součástí plnění,  

nově je do aktualizovaného znění cenové tabulky – výkazu výměr doplněna demontáž skříní 

pro zpětné použití;  

 

Dotaz č. 9: 

- s DMT a montáží obkladů v kuchyňkách se nepočítá?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9: 

- obklady v nové kuchyni nejsou součástí plnění, 

nově je do aktualizovaného znění cenové tabulky – výkazu výměr doplněno odstranění 

obkladů stávající kuchyně; 
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Dotaz č. 10: 

- nové dveře jsou dřevěné v m.č. 207a  a 207b? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10: 

- zadavatel požaduje dekor dubová dýha – upřesněno v aktualizovaném znění cenové tabulky 

– výkazu výměr; 

 

Dotaz č. 11: 

- příčka SDK v m.č. 211, která je u oken osazena před stávající SDK čelo, bude tímto čelem a 

stávajícím stropem z SDK procházet? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11: 

- ano, příčka bude procházet a bude ukotvena k železobetonovému stropu; 
 

Dotaz č. 12: 

- kde je položka na demontáž a montáž stávajícího SDK čela a podhledu pod stropem 

z důvodu montáže nové příčky v m.č. 211? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 12: 

- zadavatel tuto položku doplnil do aktualizovaného znění cenové tabulky – výkazu výměr; 

 

Dotaz č. 13: 

- jaký je požadavek na provedení a zapravení prostupů novými příčkami nad podhledem, kde 

se budou nacházet stávající rozvody? Je položka ve výkaze a kde? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 13: 

- stávající technologie bude celá zdemontována, viz technická zpráva (obsažená 

v dokumentaci pro ohlášení stavby, která tvoří přílohu č. 3 návrhu smlouvy), prostup bude 

řešen otvorem a poté zapěněním, dodavatelé tuto položku zahrnou do ceny stavebních 

přípomocí; 

 
Dotaz č. 14: 

- příčka SDK s dveřmi mezi m. č. 207a a 207b bude osazena na stávající dlažbu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 14: 

- ano, bude osazena na stávající dlažbu; 

 

Dotaz č. 15: 

- je počítáno ve výkazu s výmalbou m.č. 207b? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 15: 

- ano, v položce výmalba stěn; 
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Dotaz č. 16: 

- veškeré nové stavební práce končí na rozhraní konce nového podhledu v m.č. 201? Ostatní 

prostor v m.č. 201 se neopravuje a nedělají se žádné povrchové úpravy? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 16: 

- stavební práce se týkají místností č. 210, 211, 212, 207a resp. b, a po doplnění položek 

opravy svodidel, prahů a dveřních zárubní i chodby č. 201. V počítárně bankovek - místnost 

č. 202 bude dodavatel dělat pouze přepojení 2 ks FCU na 2 ks nástěnných ovladačů. 
 

Dotaz č. 17: 

- šuplíkové skříňky v m.č. 201 jsou součástí rozpočtu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 17: 

- šuplíkové skříňky budou přesunuty z místnosti č. 201, dodavatel provede pouze jejich 

demontáž, která je nově doplněna do aktualizovaného znění cenové tabulky – výkazu výměr; 
 

Dotaz č. 18: 

- počítá se s přeložkami všech instalací (vedení), které se nachází v bouraných zděných 

příčkách a zůstanou zachovány, je to ve výkazech a kde? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 18: 

- v bouraných zděných příčkách nevedou instalace, které chce zadavatel zachovat; 
 

Dotaz č. 19: 

- počítá se s přeložkami všech instalací (vedení), jejich zavěšení, které se 

nachází v podhledech a zůstanou zachovány s ohledem na instalaci dodatečné tepelné izolace, 

je to ve výkazech a kde? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 19: 

- v podhledech budou veškeré instalace a rozvody v gesci dodavatele, vyjma rozvodů 

pro kamery, které zajišťuje zadavatel, viz položka úpravy stávajících rozvodů vyvolané 

dispozičními změnami – HZS, část silnoproud; 

 

Dotaz č. 20: 

- zrušený stávající rozvaděč technologie obsahuje kabeláž, která se kompletně ruší 

bez náhrady a nového připojení, jak je psáno v TZ, kromě přívodního kabelu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 20: 

- přívodní kabel se využije z původního na nový rozvaděč, viz technická zpráva; 
 

Dotaz č. 21: 

- nové rozvody z R2P budou místnostmi do nových připojovacích bodů vedeny ve žlabech 

a v podhledech, které jsou součástí výkazu elektro? Nebude se nic zasekávat? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 21: 

- veškeré silnoproudé instalace se povedou podhledem a instalačními sloupky, viz technická 

zpráva. Vyvedeny stěnou k podhledu budou 4 ks datových kabelů z nynějších datových 

zásuvek, viz technická zpráva. 
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Dotaz č. 22: 

- stávající kompletace elektro zůstane stávající a nové prvky budou osazena ABB tango bílá? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 22: 

- veškeré prvky elektro (vč. stávajících) budou nově osazeny, a to elektro kryty vzor bílá, 

např. typ ABB Tango; 
 

Dotaz č. 23: 

- kde je položka na vybourání otvoru a osazení VZT větrací mřížky 200/100mm v m.č. 207b? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 23: 

- viz položka stavební přípomoce v části VZT, osazení je také v části VZT; 

 

Dotaz č. 24: 

- pro nové VZT potrubí není nutné zvětšovat (bourat) nebo zmenšovat 

(zabetonovávat) prostup v ŽB stropě (podlaze) nebo provedení nového prostupu v ŽB stropě 

(podlaze)? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 24: 

- nové VZT potrubí je položené na podhledu, potrubí z kuchyňky 207a bude nově vedeno 

prostupem v podhledu, viz technická zpráva. 

 

Dotaz č. 25: 

- bude provedena protipožární ucpávka pro VZT potrubí ve stěně? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 25: 

- zadavatel požaduje Spiro potrubí s přesahem, viz technická zpráva, protipožární ucpávka 

zde není vyžadována; 

 

Dotaz č. 26: 

- kde je položka na osazení regulátoru chlazení v m.č. 202, co všechno obsahuje dodatečné 

osazení regulátoru po stavební stránce? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 26: 

- osazení regulátoru je v cenové tabulce – výkazu výměr v části MaR pro chlazení, položka 

výměna ovládacího modulu, 

v části mincovna, m. č. 210, 211, je kabelové vedení pod akustickým obložením, v části 

peněžní, m. č. 202, je vedení v liště, viz technická zpráva. 

 
Dotaz č. 27: 

- dodávka dvou kompresorů není součástí rozpočtu vč. jejich stavební připravenosti? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 27: 

- dodavatel udělá přípravu pro kompresory, samotné kompresory nejsou součástí plnění, 

viz technická zpráva. 
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Dotaz č. 28: 

- elektroinstalace pro chod dvou kompresorů je ve výkazu elektro a kde nebo je to součástí 

dodávky technologie počítárny? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 28: 

- elektroinstalace pro kompresory jsou součástí plnění, viz technická zpráva a cenová tabulka 

– výkaz výměr, 

rozvodnice a střídaní kompresoru nejsou součástí plnění; 
 

Dotaz č. 29: 

- bude provedena protipožární ucpávka pro potrubí tlakového vzduchu ve stropě? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 29: 

- ano, zadavatel tuto položku doplnil do aktualizovaného znění cenové tabulky – výkazu 

výměr; 

 

Dotaz č. 30: 

- kde je položka na zaslepení a ukončení rozvodů ZTI u stávající linky? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 30: 

- zadavatel tyto položky doplnil do aktualizovaného znění cenové tabulky – výkazu výměr; 

 

Dotaz č. 31: 

- dřez, sifon a dřez. baterie u linky se použije stávající? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 31: 

- ne, stávají linka, dřez a baterie budou dodavatelem ekologicky zlikvidovány; 

 
Dotaz č. 32: 

- kde je položka na dodávku koncových prvků 03050 a 03011 slaboproudu v m.č. 201? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 32: 

- čidla EPS se pouze přesouvají a nejsou dodávána nová,  

zadavatel tento požadavek nově upravil v technické zprávě, v částech DSP – Slaboproudé 

instalace EPS a DSP – Stavební část – TZ; 

 
Dotaz č. 33: 

- na úpravu EPS se musí oslovit místní firma obsluhující stávající provoz, v TZ je zmínka 

o demontáži prvků EPS firmou ČNB? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 33: 

- EPS bude zajišťovat dodavatel, zadavatel tento požadavek nově upravil v technické zprávě, 

v částech DSP – Slaboproudé instalace EPS a DSP – Stavební část – TZ, a také v čl. IV 

odst. 3 návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 1 poptávky); 
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Dotaz č. 34: 

- místnost bude vyklizena vč. kamerového systému? Kamerový systém není součástí 

rozpočtu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 34: 

- demontáž a zpětnou montáž vč. rozvodů pro kamery si zajišťuje zadavatel, dodavatel je 

povinen strpět tyto úpravy, viz návrh smlouvy o dílo; 
 

Dotaz č. 35: 

- ve výkrese stávajícího stavu je v m.č. 202 před okny označení červenou čarou a v novém 

stavu to není. O co se jedná? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 35: 

- v místnosti č. 202 je pouze rozdělení ovládání 2 ks FCU. Prašné nebo stavební práce 

v místnosti č. 202 jsou zakázány. 
 
 

Na základě dotazů dodavatele a navazujících odpovědí zadavatele na tyto dotazy provede 

zadavatel změnu č. 1 podmínek poptávky.  

 

Uvedené změny budou promítnuty do:  

- aktuálního znění Přílohy č. 3 poptávky – Cenová tabulka – výkaz výměr, 

- aktuálního znění Přílohy č. 3 smlouvy – Dokumentace pro ohlášení stavby, části DSP – 

Slaboproudé instalace EPS a DSP – Stavební část - TZ, 

- aktuálního znění Přílohy č. 1 poptávky – Návrh smlouvy. 

 

 

Zadavatel současně prodlouží lhůtu pro podání nabídek do 14. září 2018 do 10:00 hodin. 

(V návaznosti na to pak bude upravena též lhůta pro doručení případných dotazů dodavatelů.) 

 

Změna č. 1 podmínek poptávky s prodloužením lhůty pro podání nabídek bude uveřejněna 

na profilu zadavatele https://ezak.cnb.cz. 

 

 

S pozdravem 
                                    

JUDr. Jan Mayer 
 ředitel odboru obchodního 

podepsáno elektronicky 
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